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Av intresse i förevarande sammanhang är också den skrivelse från de

fackliga organisationerna vid VD 1 som inkom till utredningen i början

av dess arbete. Den innehåller konkreta beskrivningar av hur

arbetsmiljön i vaktdistriktet ter sig och förslag på åtgärder som skulle

förbättra personalens arbetssituation. Det framgår emellertid också att

personalen var påfallande missnöjd med rådande förhållanden. Därvid

skymtar kraftiga spänningar mellan polismännen och deras uppdrags-

givare, i vid mening. Följande uttalande kan noteras:

I detta sammanhang kan nämnas att den enskilde polismannen ofta

kommer i en konfliktsituation vad avser lagarna LAS, AOS och LOS. Med

tanke på åklagarnas, domstolarnas och politikernas nonchalanta och

liberala tolkning av lagarna. Polismännen måste ofta använda sig av dessa

lagar för att komma tillrätta med akuta ordningsproblem. Polismännen

måste ta hänsyn till affärsinnehavarna, de boende och andra intressenter.

En fråga som ofta upplevs negativt av polispersonalen på Norrmalm är

kontakten med massmedia. Nyhetsbevakningen om polisen upplevs som

klart negativ. Inslag har förekommit i lokalradion i uppenbart syfte att

misstänkliggöra polisen i deras arbete. Polismännen är av den upp-

fattningen att polisledningen alltför sällan bemöter dessa ogrundade på-

hopp.

Medborgarvittnen infördes på Norrmalmspolisen den 1 okt 1983.

Polispersonalen uppfattar detta som ett misstroende mot hela yrkeskåren.

Den ständiga övervakningen på arbetsplatsen av utomstående upplevs som

klart störande. Polismännens hederskodex ifrågasätts. Arbetslusten för-

svinner. Medborgarvittnen har vid vissa tillfällen stått över axeln på

rapporterande polismän och gjort anteckningar. Vilka andra yrkesgrupper

skulle finna sig i en sådan övervakning?

Mot slutet av skrivelsen finns följande sammanfattande bedömning:

Avslutningsvis anser vi att det mesta av den kritik som riktats mot VD 1

och dess personal beror på okunnighet hos politiker, polisledning och

massmedia. Arbetsmiljön är hård och det medför att den metodik som

ligger till grund för vårt arbete måste anpassas till den verklighet som vi

står inför.

Den tiosidiga promemorian från de fackliga representanterna, daterad

den 14 februari 1984, är intagen som bilaga till rapporten.

Machnowfallet

Eftermiddagen den 28 juni 1982 omkring kl 17 omhändertog två

polisassistenter, i vårt betänkande benämnda polisman D och polisman
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